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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

22-03-
2024 

Aftale Meddelt Volden skal dækkes til med slutningsdækkende jord løbende 
og senest 1 uge efter indbygningsjorden er lagt op 

22-03-
2022 

Aftale Meddelt Det må ikke være muligt at aflevere jord uden for åbningstid. 
Tilsvarende gør sig gældende hvis der ikke er personer fra 
virksomheden til stede til at lave den nødvendige modtager-
kontrol.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Etablering af vold af jord med henblik på at dæmpe støj fra motorvejen ved boligen på anlægsadressen 
og for omkringliggende huse.  

Voldanlægget bliver ca. 280 meter lang, 6 meter høj (topkote over motorvejs-niveau) og 22 meter bred.  

Kernen af støjvolden opbygges af ren og lettere forurenet jord, mens et muldlag øverst skal sikre, at 
der ikke kan forekomme kontakt med eller spredning af den lettere forurenede jord.  

Det er estimeret, at der i alt skal bruges ca. 22.500 m3 jord for hele den ønskedes støjvolds længde på 
ca. 280 m. 

Det forventes at anlægsperioden vil tage 1,5 – 3 år, men det vil afhænge af hvor meget jord der kan 
tilføres, dvs. konjunkturen i bygge- og anlægsbranchen.  

Adgangen til voldanlægget vil ske via Luneborgvej og Grundtvig Sørensens vej. Det forventes at der 
maksimalt kommer 10 lastbiler pr. dag. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  7-18 7-14 ikke tilladt 

 Miljøledelse   

 nej   

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, støv Jorden på stedet er fugtig. Der var ingen støvgener ved tilsynet.   

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Volden er under etablering og tager allerede en del af støjen fra motor-
vejen som er formålet. Der arbejdes med maskiner, der ikke støjer me-
get, og de kan ifølge ejer være svære at høre i forhold til baggrundsstø-
jen fra motorvejen. Der er ingen klager over støj, hverken til virksomhe-
den selv eller til miljømyndigheden.  

Støjkilder, udendørs Til- og frakørsel med lastbiler. Arbejde med gummiged.  

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Virksomheden har ingen olietanke. 
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Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Der opbevares ikke råvarer.  

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Der er ikke frasorteret affald endnu og der opbevares derfor ikke affald. 
Gummigeden er nyindkøbt og der har endnu ikke været service derpå. 
Det er planen at et firma udefra skal lave service og medtage evt. affald 
fra dette.  

Affald, sortering jf. vilkår 37 skal evt. affald, der frasorteres, opsamles i særskilt container 
eller adskilt plads. Jf. vilkår 39, skal bortskaffelse af evt. affald ske 
mindst 1 gang årligt.  

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Miljøgodkendelse, generelt En række af miljøgodkendelsens vilkår blev gennemgået ved tilsynet:  

 

Vilkår 10 sætter rammer for hvornår der må arbejdes på stedet. Ejer op-
lyste at dette følges.  

 

Vilkår 14 sætter krav om, at det skal sikres, at der ikke kan tilkøres jord 
uden for pladsens driftstider, fx ved hegning og aflåsning. Dette opfyldes 
ifølge ejer ved at placere maskinen ved indkørslen.  

 

Vilkår 15: Der skal være en person til stede for at foretage modtagerkon-
trol. Ejer oplyste at dette altid efterfølges. Det er dog sket 1 gang at et 
læs jord er kommet, hvor der ikke var personer til stede. Dette blev afkla-
ret efterfølgende. Der er sat kamera op ved indkørslen og lavet skiltning. 
Det blev aftalt at pladsen fremadrettet skal være afspærret udenfor de til-
ladte driftstider og hvis der ikke er personale til stede.  

 

Ifølge vilkår 17, skal der udlægge markeringsnet imellem intakt jord og 
tilført jord. Dette blev set ved tilsynet. Der er ikke sket slutafdækning 
endnu, da den modtagne jord har været for våd til at få den opbygget or-
dentligt. Ejer oplyste desuden at det første stykke af volden i den nord-
lige ende, er opbygget af ren jord og der er lagt markeringsnet imellem 
dette og den del af volden, som er lavet af lettere forurenet jord.  

 

I følge vilkår 18 må aflæsning af forurenet jord kun ske indenfor konturen 
af det areal, hvor volden skal placeres. Dette blev set ved tilsynet og vur-
deres at være efterfulgt. Jordbunker, som ikke lå inden for denne kontur, 
var ifølge ejer afskrabet overmuld som, senere skal bruges til afdækning.  

 

Ifølge vilkår 19 gælder det:  

Volden skal løbende og senest en uge efter, at jorden er modtaget, slut-
afdækkes med minimum 0,25 meter ren jord. Jord, der bruges til slutaf-
dækning, skal være dokumenteret ren jord eller stamme fra arealer, der 
hverken er områdeklassificeret eller kortlagt. Slutafdækningen skal til en-
hver tid være vedligeholdt, sådan at erosion og sætninger undgås.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Det blev ved tilsynet set, at der var etableret en voldstrækning, som ikke 
var sludafdækket. Ejer oplyste at det skyldes at der pga. den store 
mængde nedbør ikke har været muligt at opbygge volden og slutaf-
dække. Det blev aftalt at dette efterleves fremadrettet.  

Generelle bemærkninger Ejer oplyste at han ønsker at blande overjorden med kompost, inden det 
benyttes til slutafdækning. Dette for at få et bedre vækstgrundlag for de 
planter, der skal sættes på volden. Dette har Aalborg Kommune ikke be-
mærkninger til. Dog kan det være et opmærksomhedspunkt at sikre af-
dækningslaget skal være 25 cm også efter at evt. kompost er omsat. 
Måske skal der laves et højere afdækningslag end de 25 cm.  

 

Det blev drøftet, hvor meget jord der er modtaget indtil videre. I jordweb 
ses det, at der er modtaget 6.135 tons anmeldt jord (sager der nu er luk-
ket) og at der er anmeldt yderligere 7.080 tons (sager hvor der er sket 
anvisning, men at tilkørsel er i gang eller afventer at blive kørt).  

 

Ejer oplyste desuden at der er modtaget ikke-anmelderpligtig jord fra 
den gamle småkagefabrik i Tylstrup (ca. 600 tons) og fra Sulsted Vogn-
mandsforretning (ca. 50 tons).   

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 1 gælder det at: 

Virksomheden skal føre driftsjournal, som ved tilsyn eller på forlangende 
skal forevises tilsynsmyndigheden. Oplysningerne skal opbevares i 
mindst 5 år.  

I driftsjournalen skal kopi af følgende opbevares:  

A. Kommunens notater efter miljøtilsyn, miljøansøgninger, miljøgodken-
delser samt evt. påbud eller forbud. 

B. Registrering og kopi af indberetning af eventuelle uheld. 

C. Oversigt over afviste jordpartier  

D. Oversigt over modtagne jordpartier i form af dato for modtagelse,  

transportør, vægt/volumen, anmeldelse/anvisning og jordprøveanalyser 
(vilkår 2, 11 og 13). 

E. Driftsinstruks for modtagelse af jord og opbygning af voldanlæg 

 

Vilkåret blev gennemgået ved tilsynet. Virksomheden oplyste at der ikke 
har været nogen uheld og derfor ikke registreret noget. Der er heller ikke 
afvist jordpartier. Der føres journal over alle modtagne jordpartier, som 
der skal. Jorden kan vejes, da den nyindkøbte gummiged har vægt.  

Driftsinstruks er indsendt til Aalborg Kommune og accepteret inden 
driftsstart.  

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ved tilsynet ikke set tegn på, at der er sket jordforurening. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Volden etableres i et område med drikkevandsinteresse. Der er ikke ind-
satsområde eller beskyttelseszoner i området.  

Planforhold Støjvolden etableres i landzone. Der er meddelt landzonetilladelse til an-
lægget.  

Bæredygtighed* Etablering af en vold med lettere forurenet jord er en måde at erstatte 
jomfruelige råstoffer med affald som kan nyttiggøres.  

 

 


